Mẫu 01b

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ MUA ĐIỆN PHỤC VỤ MỤC ĐÍCH NGOÀI SINH HOẠT
Kính gửi: Điện lực………………….

Tên cơ quan/cá nhân đăng ký mua điện:………….................................................(1).

Đại diện là ông (bà): .....................................Chức danh :........................................(2).

Số CMND/Passport................do Công an ……....……cấp ngày….tháng.....năm......... (3)
Số điện thoại liên hệ và nhận nhắn tin (SMS):.....................(4);
Số Fax................................. ; Email………...................……...........................(5)

Tài khoản số:......................Tại ngân hàng:…………..........…………… (6)

Địa chỉ giao dịch:....................................; mã số thuế:...........................................(7).

Họ, tên người đại diện đăng ký mua điện:…………………………………………(8)
Số CMND: ..............do Công an ……....……cấp ngày….tháng.....năm............(9)
Theo Giấy uỷ quyền số……….ngày ...tháng…năm……của..................................(10)

Đề nghị mua điện 1 pha ( ; 3 pha (;            Từ lưới điện: hạ áp(; trung áp (
Công suất đăng ký sử dụng cự đại: ……………kW.

Mục đích sử dụng điện:..........................................................................................

Địa điểm đăng ký sử dụng điện: ...................................................................

Tình trạng sử dụng điện hiện tại: Chưa có điện    (; Đang dùng công tơ chung(
Đính kèm Biểu đồ phụ tải điển hình ngày và thông số sử dụng điện((11)

Đề nghị thuê ngành điện thực hiện……………………………………………(12)

            ........., ngày..........tháng..........năm...........

                                                                                           Bên mua điện

                                (ký, ghi rõ họ và tên)

HƯỚNG DẪN:

(1): Ghi tên Khách hàng là cá nhân, hoặc tên cơ quan/tổ chức đăng ký mua điện;

(2): Ghi thông tin của người đại diện theo pháp luật của cơ quan/tổ chức đăng ký mua điện (không áp dụng đối với trường hợp mua điện là cá nhân).

(3): Ghi thông tin của người đại diện theo pháp luật của cơ quan/tổ chức mua điện. Trường hợp mua điện là cá nhân thì ghi thông tin của cá nhân mua điện.

(4), (5), (6), (7): Ghi thông tin để cung cấp dịch vụ và đưa vào Hợp đồng mua bán điện. Trường hợp mua điện là cơ quan/tổ chức phải ghi đầy đủ thông tin. Trường hợp mua điện là cá nhân, khuyến khích khách hàng cung cấp thông tin để cung cấp dịch vụ nhưng không bắt buộc.

(8), (9), (10): Ghi đầy đủ thông tin của người được ủy quyền và văn bản ủy quyền trong trường hợp người đại diện mua điện không phải là người đại diện theo pháp luật của cơ quan/tổ chức mua điện (không áp dụng đối với trường hợp mua điện là cá nhân). Riêng mục (9) Giấy ủy quyền của người đại diện theo pháp luật của cơ quan/tổ chức cho người đại diện mua điện.

(11): Chỉ áp dụng đối với khách hàng sản xuất, kinh doanh, dịch vụ có công suất đăng ký sử dụng cự đại từ 40kW trở lên và thực hiện theo biểu mẫu 03 (đính kèm). Khách hàng có thể nộp mẫu này cùng lúc với đơn đề nghị cấp điện hoặc nộp bổ sung trước lúc thực hiện Thỏa thuận đấu nối và các yêu cầu kỹ thuật
(12): Ghi cụ thể nội dung khách hàng đề nghị ngành điện thực hiện dịch vụ như: Tư vấn thiết kế/thi công/Giám sát thi công/hoặc thực hiện trọn gói (Khách hàng thuê ngành điện thực hiện dịch vụ thiết kế, thi công, cung cấp vật tư thiết bị, giám sát thi công. Riêng việc thực hiện các công việc liên quan đến các thủ tục của địa phương: xác nhận phù hợp quy hoạch; thỏa thuận vị trí đặt trạm, hướng tuyến, vị trí trồng trụ điện; xin Giấy phép thi công, đào đường; cam kết về môi trường…đền bù, giải phóng mặt bằng; ngành điện sẽ giúp khách hàng làm hồ sơ và hướng dẫn khách hàng để khách hàng làm việc với các cơ quan và cá nhân liên quan thực hiện).